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Nötkråka vid en  fågelmatning på Mösseberg. Foto Lennart Ljuhs. Nötkråkorna 
är fortfarande relativt vanliga på våra platåberg eftersom de nödvändiga 
förutsättningarna finns i rikt mått, således hasselnötter. I vårt land talar vi om 
två raser, den tjocknäbbade som häckar hos oss i södra Sverige och den 
smalnäbbade som finns österut i tajgan. Den senare etablerade sig i norra 
Sverige för några tiotal år sedan och man räknar med att stammen består av 
bortåt 600 par. Nötkråkan är en spännande fågel. Under senvintern och tidig vår, 
således innan häckning, är nötkråkorna ljudliga och synliga och låter höra sitt 
knarrande läte från grantopparna. 

 
 



Kallelse till Falbygdens Fågelklubbs årsmöte fredagen den 
26 januari 2024 klockan 19.00 i Friggeråkers bygdegård. 

 
Dagordning 
1. Mötet öppnas. 
2. Dagordningens godkännande. 
3. Val av ordförande för mötet. 
4. Val av sekreterare för mötet. 
5. Val av två justeringspersoner för mötet. 
6. Fråga huruvida mötet utlysts enligt stadgarna. 
7. Styrelsens verksamhetsberättelse för år 2023.  
 Kassörens ekonomiska redogörelse för år 2023. 
8. Revisionsberättelse för år 2023 års förvaltning. 
9. Fråga angående den avgående styrelsens                                        

ansvarsfrihet för år 2023 års förvaltning.                                                                                          
10. Val av styrelse för år 2024. 

a    Ordförande, för en tid av ett år. 
b    Kassör, för en tid av två år. 
c    två övriga ledamöter, för en tid av två år. 

11. Val av styrelseersättare, minst två och som      
                      flest sju skall väljas för en tid av ett år. Antal 
                      enligt valberedningens förslag. 
12. Val av två revisorer 2024, samt en ersättare. 
13. Val av valberedning 2024, tre personer varav en sammankallande. 
14. Beslut om teckningsrätt. Förslag till beslut: Ordförande och kassör   

tecknar föreningen tillsammans eller var för sig. Kassören tecknar 
föreningens plusgirokonto 

15. Motioner. 
16. Fastställande av årsavgift för år 2025. 
17.  Övriga frågor. 
18. Mötet avslutas.  
 
Val skall ske med slutna sedlar om någon medlem så kräver.  
 

På årsmötet: Vi får följa med till Alaska. Anders Svensson från 
Limmared visar ett bildföredrag som handlar om en resa dit 
våren 2023. 



                                        
                                     I alla lägen vårt studieförbund! 
 

                                    Medlemslotteriet 2023–2024  
 
Klubbens medlemsavgift har inte höjts på många, många år. Den senaste 
höjningen gjordes från 90 kr till 100 kr, kanske mest för att jämna till siffran. Vår 
ekonomi har varit och är god så vi har helt enkelt inte haft något behov av en 
höjning. Den goda ekonomin grundar sig naturligtvis på de andra inkomstkällor 
som klubben har, holkförsäljning, tranguidning, örndagar och naturligtvis vårt 
medlemslotteri. Det är en fin möjlighet för klubbmedlemmar som inte har 
möjlighet att delta i de andra aktiviteterna att via lotteriet stödja klubbens 
ekonomi. Samtidigt har du naturligtvis chans att vinna något av de fina vinster 
som lottas ut på årsmötet.  Lottpriset är även i år 50 kr. Med tanke på 
inflationen ett gott köp. Vinsterna köper vi in men vi tar också tacksamt emot 
vinster. Vinstbordet kommer att vara välfyllt även i år. Fru Fortuna är en nyckfull 
dam men varför inte ge henne en chans även i år. Kom ihåg att det går även att 
köpa lotter på årsmötet.  
Lennart  
 
Klubbens resepolicy – resor med övernattning. Denna innebär att resan blir av 
om tillräckligt många anmäler sig och att det finns ledare samt att övriga 
arrangemang kan ordnas. Preliminär anmälan senast tre veckor innan eller per 
angett datum. Efter detta datum är anmälan bindande vilket innebär att du får 
betala för din plats även om du inte följer med. Sjukdom är giltigt förfall. Senast 
per sista anmälningsdagen finns ett ungefärligt pris på resan att tillgå. Du kan 
fritt hoppa av fram till och med detta datum.  
 
               
                                           Ny adress? 
Det är ytterst angeläget att du meddelar oss din nya adress om du flyttar. Det är 
först och främst Lennart Friggeråker som behöver få denna information. Någon 
annan möjlighet än informationen från dig finns inte för oss att få reda på detta. 
Adress mm hittar du längst bak. 
                                          



                                                Mekelsmäss 2023.  
 
Inför varje utställning i Friggeråkers bygdegård så kan man ju ha lite 
funderingar. Hur ska det gå? Att det kommer att fungera rent praktiskt behöver 
man kanske inte ha så stora bekymmer för . Vi har ju nu mångårig vana och är 
"nästan proffs i branschen".  Det är en hel del jobb men många ställer upp och 
det brukar ordna sig även om det kanske är lite kaotiskt i början av veckan.  Vad 
man kanske kan fundera lite inför utställningen är om det ska komma några 
besökare och har dom några pengar att spendera. Med tanke på läget i världen 
och ränteläget i vårt eget land så kanske man väljer att hålla i plånboken. Men 
även i detta år så kom dessa farhågor på skam.  Vi kunde räkna in ett 50-tal fler 
besökare än föregående år. Försäljningen av fika, korv och holkar låg på ungefär 
samma nivå som förra året men det som sticker ut är konstnärernas försäljning i 
salen som ökade med nästan 13 000 kr. Mycket glädjande inte minst för de 
deltagande utställarna.  Som alltid efter den här typen av arrangemang som 
kräver stort deltagande av föreningens medlemmar så är vi stort tack skyldiga 
dem som ställt upp och hjälpt till. På tal om att hjälpa till. Ett nytt år stundar och 
vi kommer att behöva hjälp med örndagar, tranguidningar och naturligtvis nästa 
Mekelsmäss. Hoppas att ni ställer upp.   
 
Lennart  
 
Gällande holkpriser 
Småfågelholkar kostar 50 kronor 
Starholkar kostar 60 kronor 
Storholkar (Kattugglor och knipor) kostar 150 kronor 
Göktyta och sparvuggla kostar 150 kronor 
Margarinmatare kostar 30 kronor 
Övriga typer – fråga. 
Vänd er till Sten Danielsson, tfn 0515-728217 eller Helge Sundén, tfn 0515-
80592                       
                                      
                                         Hemsidan! 
Denna är ett viktigt forum där det finns en hel del referat men också om sådant 
som är på gång. Vi försöker vara aktuella med notiser i ord och bild. Dessutom 
finns en direktlänk till Falköpings kommun i Artportalen, det är mycket 
värdefullt. Titta in på hemsidan ofta, där finns mycket matnyttigt. Adressen är 
enklast möjliga -  fagelklubben.se  
 



                                Utfodringarna på bygden! 
Vår förenings officiella utfodring är vid Bergsstugan på Mösseberg, den sköter 
Enar Höglund om. Vid  Fågeludden – Kärragården finns en utfodring som man 
bekvämt kan titta på från den lilla ”vid sidan om vägen” fram till gården. Denna 
har medlemmarna i fältstationen hand om. 
Det finns även en utfodring vid Bergsjön, stanna på första mötesplatsen mot 
staden efter nerfarten till sjön. På motsatt sida går en stig in mot sjön, det är 
rätt väg. Denna sköter Åke Abrahamsson. 
                                                                         
                        Onsdagsgruppen 
Denna håller på hela året. Du som vill vara ute i naturen, sitta och lyssna efter 
fåglar, titta på växter och njuta av gott sällskap – är välkomna att vara med. Vi är 
ute 4 – 5 timmar varje onsdag i olika delar av vår kommun. Ibland hamnar vi 
även utsocknes. Nu i vintertiden träffas vi klockan nio, vår och sommar klockan 
sju. Ta reda på vilken tidpunkt som gäller för samlingen! 
Samlingsplats är Fredriksbergskyrkans parkering; samåkning för den som vill. 
Kenneth har tfn 070 257 81 23 och Anita 070 587 09 08 om ni undrar över 
något. Alla är välkomna, hoppas vi ses. Ta med fika för två gånger och kläder 
efter väderlekstyp. 

      

                         Nyårsrally med VgOF – en fin klubbaktivitet! 
 
Tävlingsformatet ändras från en kamp mellan lag och att i stället bli en tävling 
mellan landskapets kommuner. VgOF vill på detta vis öppna möjligheten för fler 
personer att vara med, fågelklubbarna har möjlighet att ordna egna typer av 
arrangemang i samband med nyårsrallyhelgen, där t.ex. en klubbmästare kan 
utses samtidigt som man tävlar tillsammans för att försvara kommunens heder, 
det blir mer fokus på lokal samverkan och skådning. 
Hur: Alla arter som ses inom en kommun räknas samman till denna kommuns 
total, den kommun som har sett flest arter vinner 
När: Lördag - Söndag första helgen i januari, för 2024 blir detta 6-7 jan. 
Sammanställning av resultat: 
Alla obsar rapporteras i Artportalen och tävlingsledningen sammanställer 
resultatet. 
Det är väldigt olika förutsättningar i vårt stora landskap vad gäller hur många 
arter man kan se en januarihelg, VgOF har funderat på att jobba med handikapp 
för att få et mer balanserat spelfält. Handikappet föreslås baserat på en kvot av 
antalet arter observerade i kommunen i januari de senaste 10 åren i förhållande 
till det totala antalet observerade arter i landskapet. 



 
Vill du vara med? Då finns det fullständiga prospektet att tillgå genom klubben 
och  på hemsidan. Eller hör av dig till Åke. 
 
                              Programmet första halvåret 2023 
 
Torsdagsträffarna som vi haft under hösten blir tisdagsträffar i vår med samma 
innehåll. Första tisdagen i varje månad utom i januari. Dagar framgår av 
programmet nedan. Dels vill vi använda vår lokal lite mer och vi tror ocksåatt 
våra medlemmar uppskattar fler inne aktiviteter. 
 
Trandansen och örndagar igen! Fast nu kallar vi det Vinterfåglar i Södra 
Hornborgasjön. 
Fast samma aktivitet som många gånger förr. Det finns således en hake och den 
är att vi har svårt med att få till det med örnfoder. Vi vet inte hur vi kan eller om 
vi kan lösa det. Men det spelar ingen roll – fåglarna finns där i alla fall. Vi 
kommer således att ha öppet hus fyra söndagar i januari. Den 7,14,21 och den 
28 januari har vi öppet hus i Trandansen mellan klockan 08.00 och 
klockan16.00. Man kan fika och få sig en korv men framför allt finns guider som 
håller reda på fåglarna. Välkomna! 
 
Lördagen den 6 januari klockan 09.00. Vinterfågelräkning. Punktinventering av 
de vanliga sträckorna utmed Slafsan, i Mönarp och i Grytens häradsallmänning. 
De som är intresserade kontaktar Sten Danielsson tfn 0515 72 82 17 eller 
076 147 85 86 för tid och plats. Vi påstår att våra sträckor är de som pågått 
längst av alla i landet, vi startade redan på 1970-talet. 

Lördag – söndag den 13 – 14 januari. Den internationella midvinterräkningen 
av änder, svanar och gäss. Deltagande och lokaler efter överenskommelse. 
Omfattningen beror på helt på hur mycket öppet vatten det finns. I de allra 
flesta fall en mycket begränsad verksamhet. Samordnare är som alltid Sten 
Danielsson tfn 0515 72 82 17 eller 076 147 85 86 

Den första tisdagsträffen i klubblokalen är den 16 januari klockan 18. Fika, lite 
snack och om så behövs, en liten programpunkt.  
 
Fredagen den 26 januari klockan 19.00. Vårt sedvanliga årsmöte i Friggeråkers 
bygdegård. Se kallelse på annan plats i Svarthaken. 
 



 Vinterfåglar inpå knuten den 26 januari – 29 januari. 
Detta är så välkänt att alla vet vad det handlar om. All information finns på SOF 
– BirdLife hemsida /fågelskådning. Länk finns även på vår hemsida. 
 
Skåneresa den 2 –4 februari. Fredag till söndag. 
Vi gör en vinterresa till Skåne med välbekant innehåll. Boende i vandrarhem – 
motsvarande - på vanligt vis. Vi gör resan tillsammans med våra vänner i Skövde 
Fågelklubb. Avresa fredag em. klockan 16 och hemma söndag kväll senast 21. 
Klubbens resepolicy gäller. Se ovan. Ett ungefärligt pris finns att tillgå tre 
veckor innan resa. Sista dag för anmälan är den 14 januari. Ring Åke tfn 070 
660 24 53 och anmäl dig. Åke har all information som kan behövas.  
 
Tisdagsträff i klubblokalen den 6 februari klockan 18. Lite snack, lite fika och 
någon liten programpunkt. Välkomna! 
 
Tisdagen den 20 februari - Månadsmöte i klubblokalen klockan 19. 00. Lennart 
Sundh kommer till oss denna gång med ett bildföredrag med rubriken  - 
Botanikresa till Abisko nationalpark och andra platser i Torne lappmark 2023. 
Välkomna! Missa inte detta. 
 
Hornborgaseminarium i Doppingen på Fågeludden söndagen den 25 februari 
klockan 10.00 – 15.00.  Presentation av verksamheten och resultaten från 2023. 
Fältstationen bjuder som vanligt på en bit mat. Med tanke på maten skall du 
anmäla dig till Åke Abrahamsson 070 660 24 53 om du vill vara med. Senast fyra 
dagar innan.  
 
Tisdagsträff i klubblokalen den 5 mars klockan 18. Lite snack, lite fika och 
någon liten programpunkt. Välkomna!  
 
                                           ”Spontanexkursioner” 
I vår kan det bli några ”spontanexkursioner”. Kanske någon ugglelyssning eller 
varför inte trädlärkorna vid Granelund. Vi kommer att berätta detta med kort 
varsel på vår facebooksida, hemsidan och – eller - även WhatsApp. Slår det väl 
ut kan det bli flera. 
 
 
 



Hornborgasjöns utlopp - lördagen den 16 mars klockan 08.00. En klassiker! 
under senare år har sjön redan varit isfri , vi får se hur det blir i år! Dessutom blir 
det lite skådning runt sjön. Åke Abrahamsson leder det hela och vi är ute till 
cirka 13.00. Åke har tfn 070 660 24 53. 
 
Månadsmöte i klubblokalen - tisdagen den 19 mars klockan 19:00.  Markus 
Flensén visar ett bildföredrag med titeln ”Fåglar Här och Där”. Missa för allt i 
världen inte detta. Välkomna! 
 
Trantiden från den 22 mars till den 14 april. Den 23 mars öppnar Naturum och 
Trandansen för säsongen. Under den närmaste månaden kommer en lång rad 
aktiviteter att äga rum. Detta innebär bland annat att våra och Skövde 
fågelklubbs medlemmar kommer att vara fågelvärdar vid Trandansen dagligen 
10.00 – 14.00. Vi startar den 22 mars och kommer att finnas på plats varannan 
dag i skifte med Skövde fågelklubb. På Naturum Hornborgasjöns hemsida kan du 
se vad som händer dag för dag under trantiden. Vi har dessutom ett stort 
åtagande som tranräknare. 
 
Vårens ugglelyssning - fredagen den 22 mars klockan 18.00. 
Riktning bestäms efter hur det ser ut i markerna. Anmälan gäller och 
Åke leder, han har tfn 070 660 24 53. Det kan bli fler ugglelyssningar i form av 
”spontanexkursioner”. Se texten ovan. 
 
Västergötlands Ornitologiska Förenings årsmöte. Söndagen den 24 mars 
klockan 14 i Vårgårda fotoklubbs lokal i Vårgårda.  Hör av dig till Åke, tfn 
070 660 24 53, som har alla upplysningar. Viktigt, eftersom det behövs 
vägbeskrivning.  
 
Tisdagsträff i klubblokalen den 2 april klockan 18. Lite snack, lite fika och någon 
liten programpunkt. Välkomna! 
 
Fåglarna vid Trandansen - torsdagen den 4 april från klockan 16.00 . 
Vi tror att det finns några av våra medlemmar – kanske en hel del - som tycker 
att det skulle vara fint att få se de många arterna av änder och gäss vid 
Trandansen förevisade och berättade om. Det är Åke Abrahamsson som 
förevisar och berättar. Det kan bli fler tillfällen i form av ”spontanexkursioner” 
se texten ovan. 
 
 



Bjurums kyrka den 23 mars – 1 april. Stor konst och fotoutställning. 
När detta skrivs är all planering inriktad på att vi skall kunna upprepa succén 
från våren-23. Liksom förra våren samverkar vi med våra vänner i Skövde 
fågelklubb kring denna aktivitet. Se vår hemsida och facebooksida för 
öppettider. 
 
Orrspelsmorgon i Jäla – söndagen den 7 april klockan 05.00. De senaste åren 
har detta oftast varit riktigt bra med fint orrspel på nära håll. Ändå är de allt 
ovanligare storspovarna som är en minst lika stor behållning. Även härlig 
vårkänsla i skogen och på mossen med många trastar och hackspettar. 
 
Månadsmöte i klubblokalen - tisdagen den 16 april klockan 19.00. Margareta 
Setterberg kommer till vårt möte denna gång med ett bildföredrag. Vi ser med 
spänning och förväntan fram emot detta, många av oss har kunnat se och njuta 
av Margaretas bilder i media och på utställningar. 
 
Grimmestorpaskogen i Velinga – söndagen den 21 april klockan 06.00. Vi har 
besökt den här skogen om hösten vid flera tillfällen men detta är vårpremiär. 
Efteråt besöker vi Ettaks strömmar i vårskrud. Anmälan till Åke, 070 660 24 53 
 
Torsdagen den 25 april klockan 17 – sjön Lönern och dess storlommar. Fin lokal 
i kommunens utkant som vi borde jobba lite mer med. Nedre delen ligger i 
Ulricehamns kommun. I närheten finns ännu en sjö som heter Yttern, även den 
en lomsjö.  Valet att åka på kvällen innebär medljus vilket underlättar betydligt. 
Anmälan till Åke 070 660 2453. 
 
Brushanekväll vid Trandansen - måndagen den 6 (2) maj klockan 18.00. 
Mångårig aktivitet med förhoppning om nyanlända brushanar, dessutom en hel 
del andra vadare såsom grönbenor och gluttsnäppor. 2023 års upplaga var en av 
de bästa på många år. Ta med eget fika i förekommande fall. Anita Ljungström 
leder det hela, Anita har tfn 070 587 09 08. 
 
Dubbelbeckasiner på Hornborgamaden - tisdagen den 14 (7) maj klockan 
21.00. Ibland lyckas vi bra med dubbelbeckasinerna och ibland går det inte alls. 
Förra året,2023, var det alldeles lysande med flera spelande och dessutom på 
gott håll. Det kan även vara totalt tyst. Enkelbeckasiner, rödbenor och 
storspovarna brukar ändå spela för fullt. Samling på parkeringsplatsen till Almeö 
klockan 21.30. Lennart Friggeråker leder, Lennart har tfn 070 343 28 24. 
Anmälan till Lennart. Viktigt med tanke på den lilla parkeringsplatsen. 



 
Bastöna vid Rösjön lördagen den 18 maj klockan 06,00. Vi försöker upprepa 
succén från våren 2023. Det finns numera en spångad vandringsled som man 
når från vägen ner till Rösjön via Ryd. Fåglar och allmän natur. Anmälan till Åke 
070 660 24 53. 
 
Månadsdsmöte vid Hornborgasjöns utlopp tisdagen den 21 maj klockan 19.00. 
Korv att grilla har vi med men dryck och fika får du ha med själv. En fin kväll med 
fin skådning när trastsångarna sjunger som allra bäst. Meddela gärna behov av 
skjuts till Lennart, Anita eller Åke. 
.  
Resa till Öland den 24 till den 26 maj. Fredag till söndag. Avresa enligt 
överenskommelse mellan deltagarna. Är en klassisk Ölandsresa med det mesta 
av det bästa. Allt och lite till får du veta om du kontaktar Thomas Asp på tfn 
072 230 61 45 som kommer att leda. Klubbens resepolicy gäller och definitiv 
anmälan gäller från den 5 maj. 
 
Nattsångare vid Hulesjön fredagen den 31 maj klockan 21.00. En klassiker hos 
näktergalarna och rosenfinkarna som vi upprepat under många år. Samling i 
korsningen Mossvägen gamla Göteborgsvägen. Två timmars vandring på 
vägarna. Åke Abrahamsson leder. Nu når Åke på tfn 070 660 24 53. OBS ingen 
anmälan. 
 
Kinnekulle  söndagen  den 2 juni klockan 06,00. Vi besöker Munkängarna samt 
Österplana hed samt ytterligare någon lokal. Vi upprepar flera års fina resor 
med en blandning av fåglar, växter och allmän natur. Under resan 2023 hörde vi 
inte mindre än tre mindre flugsnappare. Hemma vid middagstid. Anmälan till 
Åke 070 660 24 53 som leder.  
 
Nattskärror på Mösseberg torsdagen den 6 juni klockan 22.00. Samling på 
Bergstugans parkering. Det har visat sig på senare år att det räcker med 
Mösseberg. Det går väldigt bra för nattskärrorna i Sverige!  Åke Abrahamsson 
leder. Anmälan behövs inte. 
 
Månadsmöte vid Bergsstugan tisdagen den 18 juni klockan 19,30. Blir bra att 
avsluta sommarkvällen och vårsäsongen med ett besök hos nattskärrorna i 
sommarkvällen. 
 
 



 
 
FÖRENINGSINFORMATION 

Ordförande Åke Abrahamsson 070 - 660 24 53 
 ake.p.abrahamsson@telia.com 
Vice Ordförande Thomas Asp 072 - 230 61 45 
Kassör Lennart Friggeråker  070 - 343 28 24 
Sekreterare  Susanne Wieland 070 - 681 43 12 
Övriga Anita Ljungström  070 - 587 09 08 
 Jan Johansson 070 - 321 32 24 
 Kenneth Mörk 070 - 257 81 23 
 Håkan Fridner 070 - 791 35 12 
 Rolf Andersson  076 - 101 17 20 
 Evert Arnoldsson  070 - 867 08 55 
 Thomas Brodén  070 - 642 35 90 
 Erik Tornberger  070 - 961 93 65 
Medlemsavgift Familjemedlemskap  150 kr 
 Enskild medlem  100 kr 
 Ungdom under 16 år    50 kr 
 Plusgiro  32 15 79 - 5 
Hemsida internet Mari Friberg admin@fagelklubben.se  
Adress Falbygdens Fågelklubb, c/o Lennart Friggeråker 
 Prästgården Friggeråker, 52196 Falköping 
 friggeraker@gmail.com 
Artportalen Magnus Hallgren, Tidaholm. Tar tills vidare över  
 detta viktiga arbete som lokal administratör. 
Klubblokal Wetterlinsgatan 23 A   Falköping 
Hemsida  www.fagelklubben.se 
 
 
 
 

 
             
 

                 
 
 
 
 
 



 
 
Turturduvan vid Vilhelmsberg som förgyllde en ganska träig höst. Foto Markus 
Flensén .Ovanligt lättsedd till mångas glädje. Från 2000-talet finns ett trettiotal 
fynd i Västergötland, från Falbygden får vi gå tillbaka till 2001 och 
Agnestadssjön. Tillkommer någon ytterligare från Hornborgasjön. Sök gärna upp 
arten på Artportalen och se själva. Det här är en ungfågel och man kan 
spekulera i varifrån den kommer. Mitt förslag är från öster men det är förstås 
inget annat än en gissning. Det har gått utför med turturduvorna i Europa, det 
handlar om en gigantisk minskning åtminstone i den västra delen. Om jag minns 
rätt från den famösa resan till Österrike 1978 så satt duvorna i långa rader på 
telefontrådarna. 


